ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  01.03.2023  года       №   335

О принятии полномочий по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Советский район» Курской области, решениями Собраний депутатов:  Волжанского сельсовета Советского района Курской области от 18.11.2022 года № 40, Верхнерагозецкого сельсовета Советского района Курской области от 29.11.2022 года № 12, Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области от 28.12.2022 года № 35, Ледовского  сельсовета Советского района Курской области от 26.12.2022 года № 18, Ленинского сельсовета Советского района Курской области от 30.12.2022 года № 18, Михайлоанненского сельсовета Советского района Курской области от 02.12.2022 года № 18/1,  Нижнеграйворонского сельсовета Советского района Курской области от 02.02.2023 года № 5, Советского сельсовета Советского района Курской области от 16.12.2022 года № 19, Представительное Собрание Советского района Курской области решило:
1.  Принять полномочия Администрации  Волжанского  сельсовета Советского района Курской области, Администрации Верхнерагозецкого сельсовета Курской области, Администрации Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области, Администрации Ледовского сельсовета Советского района Курской области,  Администрации Ленинского сельсовета Советского района Курской области,  Администрации  Михайлоанненского сельсовета Советского района Курской области,  Администрации Нижнеграйворонского сельсовета Советского района Курской области, Администрации Советского сельсовета Советского района Курской области  по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.
         2.Реализация указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий осуществляется в соответствии с соглашениями о передаче полномочий.
         3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Представительного
Собрания Советского района
Курской области                                                                                Н.В.Алтухов

Глава Советского района
Курской области                                                                            В.М.Жилинков